



AGÊNCIA DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETROEQUIPAMENTOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, VÍDEO, MÚSICA E ARQUITETURA. PAV. 308, RUA JOÃO DE DEUS, 110, CENTRO, M. ARAUCÁRIA, IMPERIAL, RJ.

CNPJ: 07.022.895/0001-01 - TEL: 021-2640.714-9
 CEP: 24110-000 - RUA JOÃO DE DEUS, 110 - CENTRO - IMPERIAL - RJ
 FONE: (021) 2640-1780 - CEL: (021) 9996-4484
info@playinformatica.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015/2017 - DIVERSAS
 Data de Abertura: 06/07/2017 às 08:30 horas (horário local)
 LOTES: I, II, IV.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteiramente submetidos aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Prego Presencial nº PP-015/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SIFIN	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I - COMPUTADORES/MONITOR																	
01.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I3-6100 3.7GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1600MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps REALTEK RTL8111F (GIGABIT), FONTE 250W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 365 X 175 X 360MM	brasilir	UNID	10	10	4	5	---	10	10	---	---	49	R\$ 1.925,63	Um Mil Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 94.355,87	Noventa e Quatro Mil Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos
02.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I5-4460 3.2GHZ (ATE 3.4GHZ EM MODO TURBO), MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM	brasilir	UNID	10	10	---	5	6	3	---	---	1	35	R\$ 2.193,99	Dois Mil Cem e Noventa e Três Reais e Nove Centavos	R\$ 76.789,65	Setenta e Seis Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Cinco Centavos

(Handwritten signature)

Comissão de Licitação
FL. 716
 Morada Nova - Ce



STAND BY MAGNUS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LÍQUIDA, PÁFILA, ELÉTRICOS E SÓLIDOS, E OUTROS MATERIAIS DE INFORMÁTICA, SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COM TUBOS, SÓLIDOS E LÍQUIDOS, SÓLIDOS E LÍQUIDOS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, IMPRESSÃO E GERAL.

CNPJ: 08.022.855/0001-04 - CEP: 04.007-704-9
 TEL/FAX: 0800-3422-1700 - CEP: 06.088-9004-604
 Endereço: Av. Paulista, 1508 - São Paulo - SP

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEHN	QTE SEAD	QTE SEAGRU	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMM	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
03.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I7-4790 3.6GHZ (ATÉ 4GHZ EM MODO TURBO), MEMÓRIA 8GB DDR3 1333MHZ, HD 1TB SATA II 7200RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MAX. [PLACA MÆ], PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 16000MHZ, PLACA DE VIDEO PCI EXPRESS 3.0 2GB GDDR5 CLOCK DA MEMÓRIA 7008 MHZ, SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), PORTAS SERIAL E PARALELA 1 CONECTOR SERIAL INTERNO + 1 CONECTOR PARALELO INTERNO, PONTE 500KV ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 1325MM	brasmtr	UND	5	5	1	10	---	2	1	10	---	---	34	R\$ 3.142,36	Três Mil Cento e Quarenta e Dois Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 106.840,24	Centos e Seis Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Vinte e Quatro Centavos
04.	COMPUTADOR, TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR 5ª GERAÇÃO CORE I3-5005U PROCESSOR (3M CACHE, 2.0 GHZ), TELA 15.6", MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VIDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK	brasmtr	UND	5	5	4	---	5	---	---	10	1	---	30	R\$ 2.218,98	Dois Mil Duzentos e Dezoito Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 66.569,40	Sessenta e Seis Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
05.	COMPUTADOR, TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I5 2.70 GHz, TELA 15.6", MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VIDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK	brasmtr	UND	5	5	1	2	5	1	2	10	---	1	32	R\$ 2.704,46	Dois Mil Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 89.102,72	Oitenta e Nove Mil Cento e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos
06.	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 18.5" WIDESCREEN (PAINEL LED), TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA	aoe	UND	10	10	2	10	10	8	10	10	---	---	70	R\$ 357,18	Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Ezeito Centavos	R\$ 25.002,60	Vinte e Cinco Mil Dois Reais e Sessenta Centavos
TOTAL GERAL - LOTE I																		
R\$ 458.660,48																		

Comissão de Licitação
 FL. 717
 Morada Nova - Ce

(Handwritten signature)



STANLEY MARLINS, REPRESENTANTES MATERIAIS DE
 IMPRESSÃO, A. L. FERREIRA, PAPELARIA, ELETROEQUIPAMENTOS E
 EQUIPAMENTOS DE ALTO FIDELIDADE, MÓVEIS, ARTIFÍCIOS, INSTRUMENTOS,
 PACOTES DE SOFTWARE, SERVIÇOS DE TI, SERVIÇOS DE TI, SERVIÇOS DE TI,
 SERVIÇOS DE FAX, IMPRESSÃO A LASER, ETC.

CNPJ: 02.022.833/0001-51 CPF: 04.837.764-7
 TELEFAX: 080 142-1348 CEL: 011-080 9864-6464
 www.stanleymarlin.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SHINERA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE JMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO	
LOTE II - IMPRESSORAS E PLOTTER																			
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, COM SISTEMA BULK INK, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30PPM, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	epson	UNID	15	4	4	5	5	8	10	1	1	1	68	R\$ 1.097,44	Um Mil Noventa e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 74.625,92	Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos	
2	IMPRESSORA MATRICIAL, NÚMERO DE AGULHAS: 24 AGULHAS, QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: HIGH SPEED-DRAFT: 10 CPI: 440 CARACTERES/S, 12 CPI: 529 CARACTERES/S, DRAFT: 10 CPI: 330 CARACTERES/S, LQ: 10 CPI: 110 CARACTERES/S	epson	UNID	3	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	R\$ 1.729,00	Um Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais	R\$ 1.729,00	Um Mil Setecentos e Vinte e Nove Reais	
3	PLOTTER, TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 367/914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE EJETORES TOTAL: 15 360 MBK 5120 EJETORES DE TINTA C, M, Y, BK: 2560 EJETORES DE TINTA PARA CADA COR.	epson	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 11.045,08	Onze Mil Quarenta e Cinco Reais e Oito Centavos	R\$ 11.045,08	Onze Mil Quarenta e Cinco Reais e Oito Centavos	
TOTAL GERAL - LOTE II																R\$	87.400,00		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de R\$ 87400,00 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos Reais)

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS																			
01.	CAMERA DIGITAL, 20 IMP, 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, PRETA.	sansubg	UNID	3	3	1	2	-	-	2	5	1	1	18	R\$ 615,35	Seiscentos e Quinze Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 11.076,30	Onze Mil Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos	
02.	DECIBELÍMETRO PROFISIONAL DIGITAL SOM/RUIDO CERTIFICADO INMETRO CONEXÃO USB	sansubg	UNID	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	R\$ 245,30	Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	R\$ 245,30	Quarenta e Cinco Reais e Trinta Centavos	
03.	MICROFONE PROFISIONAL SEM FIO, FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0,005%, FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 1SKHZ	leson	UNID	10	10	1	-	-	4	4	20	1	1	51	R\$ 566,11	Quinhentos e Seis Reais e Onze Centavos	R\$ 5.661,11	Vinte e Oito Mil Oitocentos e Setenta e Um Reais e Um Centavo	
TOTAL GERAL - LOTE IV																R\$	11.382,71		

Admissão de Licitação
 7/8
 Morata Horn - Co

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



AGÊNCIA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, LITOGRAFIA, FOTOLABORA, FLETTER, BROMOQUÍMICO E
 FOTOPRINTS (RUA AUGUSTA, 1089, 1º ANDAR, APT. 101, JARDIM SÃO JOÃO,
 SÃO CARLOS - SP, 13506-900) - CNPJ 07.022.895/0001-04
 SERVIÇOS DE FAX, IMPRESSÃO E GRAFIA.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CEP: 13506-900
 TELEFAX: 0800-3432-1780 - CEP: 13506-900
www.servicospecializados.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	QTE	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO		
				SEMI	SEAD	SEAGRI	SEINFERA	SAL	SEBUC	SAS	SECULT	SEJUV	IMAMIN	TL										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA																								
																						R\$	779.610,48	

Imparcial o presente orçamento no valor global de R\$ 779.610,48 (Setecentos e Setenta e Nove Mil Seiscentos e Dez Reais e Quarenta e Oito Centavos)

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ EPIFANIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ, CEP: 62.940-000
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE I: R\$ 458.660,48 (Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Sessenta Reais e Quarenta e Oito Centavos) / LOTE II: R\$ 87.400,00 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos Reais) / LOTE IV: R\$ 233.550,00 (Duzentos e Trinta e Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) / VALOR GLOBAL: R\$ 779.610,48 (Setecentos e Setenta e Nove Mil Seiscentos e Dez Reais e Quarenta e Oito Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 08163-X - Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

DA ENTREGA DO OBJETO: Os produtos serão entregues em no máximo 15 (quinze) dias, nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da emissão da solicitação Morada Nova/CE, 06 de julho de 2017.

FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Maxwiano Régis Nobre Rabelo
 Representante Legal (Por Procuração)
 CPF Nº 776.780.793-20

FR FRANCISCO H. SARAIVA RABELO



R